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KararlKararlııllıık (k (stabilitystability) ) –– KararsKararsıızlzlıık k 
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KARARSIZLIKKARARSIZLIK

Bir hava kBir hava küütlesi itlesi iççindeki sindeki sııcaklcaklıık dek değğiişşme oranme oranıı, , 
kuru adyabatik skuru adyabatik sııcaklcaklıık dek değğiişşme oranme oranıından (1 ndan (1 
ººC/100 m) bC/100 m) büüyyüükse veya kse veya ççevredeki hava evredeki hava 
kküütlelerinin stlelerinin sııcaklcaklıık dek değğiişşme oranme oranıından kndan küçüüçükse kse 
bu tbu tüür hava kr hava küütleleri tleleri KARARSIZKARARSIZ hava khava küütlesi tlesi 
olarak tanolarak tanıımlanmlanıır. Er. Eğğer bir hava ker bir hava küütlesi itlesi iççindeki indeki 
sosoğğuma oranuma oranıı 2,4 2,4 ººC/100 m olursa hiC/100 m olursa hiççbir dbir dışış
etmen olmadan da hava harekete geetmen olmadan da hava harekete geççer ve er ve 
yyüükselmeye bakselmeye başşlar buna lar buna MEKANMEKANİİK KARARSIZLIKK KARARSIZLIK
denir.denir.



KARARLILIKKARARLILIK

Bir yerde alt ve Bir yerde alt ve üüst katmanlarst katmanlarıı arasarasıında nda 
ssııcaklcaklıık farkk farkıı azsa veya azsa veya ççevredeki hava evredeki hava 
kküütlelerinin stlelerinin sııcaklcaklıık dek değğiişşme oranme oranıından ndan 
bbüüyyüükse bu hava kkse bu hava küütleleri tleleri KARALIDIRKARALIDIR. . 
EEğğer bir hava ker bir hava küütlesinin itlesinin iççinde sinde sııcaklcaklıık k 
terselmesiterselmesi varsa bu hava tam anlamvarsa bu hava tam anlamııyla yla 
dengede demektir. Bdengede demektir. Bööyle hava kyle hava küütleleri tleleri 
MUTLAK KARARLILIKMUTLAK KARARLILIK olarak adlandolarak adlandıırrııllıır.r.







KararlKararlııllııkk--kararskararsıızlzlııkk

DoymamDoymamışış havahava
ΓΓe< e< ΓΓd Kararld Kararlıı
ΓΓe =e =ΓΓd Nd Nöötrtr
ΓΓe >e >ΓΓd Mutlak kararsd Mutlak kararsıızz
DoymuDoymuşş havahava
ΓΓe< e< ΓΓs  Mutlak kararls  Mutlak kararlıı
ΓΓe =e =ΓΓs Ns Nöötrtr
ΓΓe >e >ΓΓs Kararss Kararsıızz
ΓΓd> d> ΓΓe > e > ΓΓs Kos Koşşullu kararsullu kararsıızz



KararlKararlıı KararsKararsıız  z  





KararlKararlııllııkk--karaskarasıızlzlııkk





KararlKararlııllııkk







DoymamDoymamışış havanhavanıın kararln kararlıı olmasolmasıı









DoymamDoymamışış havanhavanıın kararsn kararsıız olmasz olmasıı



DoymuDoymuşş havanhavanıın kararln kararlıı olmasolmasıı





KoKoşşullu kararsullu kararsıızlzlııkk



KoKoşşullu kararsullu kararsıızlzlıık (k (conditionalconditional
unstabilityunstability))
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